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Protokół nr 13/2019 

z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki  Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 9 grudnia 2019 r. w godz. od 1530 do 1705   

w  Urzędzie Miejskim  Suwałkach. 

 

Obecni członkowie Komisji Kultury, Sportu i Turystyki: 

1. Bogdan Bezdziecki – Przewodniczący Komisji 

2. Marek Lech Zborowski-Weychman – Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Tadeusz Czerwiecki 

4. Anna Maria Gawlińska 

5. Jacek Juszkiewicz  

6. Kamil Lauryn 

7. Jacek Niedźwiedzki 

8. Wojciech Pająk  

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Czesław Renkiewicz – Prezydenta Miasta Suwałk 

2. Wiesław Stelmach – Skarbnik Miasta   

3. Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej  

4. Monika Podziewska – Naczelnik Wydz. Budżetu i Finansów  

5. Agnieszka Domalewska – Naczelnik Wydz. Kultury i Sportu 

6. Jarosław Lebiediew – Prezes Zarządu Budynków Mieszkalnych 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

  

Bogdan Bezdziecki – Przewodniczący Komisji Kultury Sportu i Turystyki powitał zebranych           

i przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

  

1. Przyjęcie protokołu nr 12/2019 z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki  

Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 listopada 2019 r. 

2. Informacja z konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części 

budżetu miasta na 2020 rok.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu miasta na 2020 rok. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Suwałki na lata 2020-2040. 

5. Wolne wnioski.  
 

Radni jednogłośnie przyjęli prządek posiedzenia.  

 

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie protokołu nr 12/2019 z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 listopada 2019 r. 

 

Bogdan Bezdziecki zapytał o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do protokołu. 

Protokół został  przyjęty przez aklamację. 
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Ad  pkt. 2 

Informacja z konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części 

budżetu miasta na 2020 rok.  

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Czesław Renkiewicz Prezydent Miasta Suwałk poinformował, że w budżecie miasta  

na 2020 rok przeznaczono na realizację projektów w ramach Suwalskiego Budżetu 

Obywatelskiego kwotę 2,6 mln zł z wyszczególnieniem odpowiednio na realizację małych 

projektów inwestycyjnych o wartości nieprzekraczającej 100 tys. zł, na duże projekty  

o wartości powyżej 100 tys. zł do 800 tys. zł oraz 2 mln. zł na projekty w grupie „kulturalnych 

lub społecznych” o wartości nieprzekraczającej 20 tys. zł. Na obecnym etapie do realizacji 

należy przyjąć 5 małych projektów, 2 duże oraz 5 z grupy „kulturalnych lub społecznych”, 

które uzyskały największą liczbę głosów. W wyniku głosowania mieszkańców duży projekt 

dotyczący Szkoły Podstawowej nr 10 w Suwałkach nie będzie realizowany. W tej szkole 

planowano modernizację szatni i łazienek przy basenie. Dużym projektem, który będzie 

realizowany to zakup i montaż hali pneumatycznej na boisku przy Szkole Podstawowej nr 6. 

Zwarzywszy na przewidywane duże koszty utrzymania tego obiektu balonowego będzie to dla 

Miasta dużym problem. Komisja rozpatrująca wnioski nie wzięła pod uwagę tych kosztów, 

ponieważ nie zostały one przedstawione w projekcie. Ponad 100 tys. zł będą wynosiły koszty 

głównie na montaż i ogrzewanie. Drugim realizowanym dużym projektem będzie 

uporządkowanie terenu oraz budowa parkingów i zatoki autobusowej MPK w centrum 

ogródków działkowych na Osiedlu Północ w Suwałkach.  
 

Kamil Lauryn spytał o wysokość rezerwy na realizacje tych dwóch dużych projektów. 
 

Czesław Renkiewicz Prezydent Miasta Suwałk odpowiedział, że rezerwa wynosi 2 mln zł. 

Koszt realizacji tych dwóch projektów ma wynieść łącznie ok. 1600 tys. zł. Jednakże  

z doświadczenia wie, że realizacja jednego projektu nie zmieści się w zaplanowanych  

800 tys. zł i zawsze trzeba do nich dołożyć.  
 

Członkowie Komisji nie mieli więcej pytań, wobec czego Przewodniczący Komisji 

Kultury, Sportu i Turystyki stwierdził, że Informacja z konsultacji społecznych w sprawie 

Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu miasta na 2020 rok została przyjęta. 

 

Ad pkt. 3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu miasta na 2020 rok. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Czesław Renkiewicz Prezydent Miasta przedstawił w skrócie projekt budżetu na 2020 rok. 

Stwierdził, że przedłożony projekt budżetu jest budżetem trudnym, ale bezpiecznym. 

Planowane dochody wyniosą niemal 488 mln zł, a wydatki – nieco ponad 498 mln zł. Ponad 

dziesięciomilionowy deficyt, czyli różnica pomiędzy dochodami a wydatkami pokryty zostanie 

w całości ze środków pochodzących z zaciągniętego kredytu. Łączna kwota kredytu wyniesie 

25 mln zł, a pozostałe po spłacie deficytu środki mają pokryć bieżące raty wcześniejszych 

zobowiązań kredytowych miasta. Łączne zadłużenie miasta po zaciągnięciu kredytu wyniesie 

225 798 877 zł. Budżet wynoszący blisko 0,5 mld zł zakłada między innymi podwyżki 

wynagrodzeń miejskich pracowników, ponad 70% ogólnych wydatków na oświatę, rodzinę  

i pomoc społeczną, kontynuację dużych projektów inwestycyjnych z roku bieżącego oraz 

fundusze na współpracę z organizacjami pozarządowymi. Największa część środków 

finansowych przeznaczona jest na oświatę i wychowanie, bo aż 147 mln zł. Dużą pozycję  

w planach zajmuje rodzina (104 mln ) i pomoc społeczna (29 mln zł). Nadmienił, że rząd obcina 

środki finansowe na obsługę Programu 500 Plus i być może nastąpi redukcja etatów 

obsługujących ten program. Nie krył, że decyzje podejmowane na szczeblu centralnym 
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wpływają niekorzystnie na sytuację w mieście. Obniżenie podatku PIT, mniejsze wpływy  

z subwencji oświatowej, niewielkie na razie wypływy z podatku CIT – to wszystko sprawia,  

że dochody, choć wyższe niż w roku ubiegłym, to jednak nie wystarczą na pokrycie wszystkich 

wydatków, a przecież wiele inwestycji udało się już zakończyć. Choć plany inwestycyjne  

na rok 2020 są skromniejsze, to w zamierzeniach jest sporo pozycji, m.in. wymiana oświetlenia  

na oszczędniejsze, ledowe, budowa ul. Miłosza i ul. Kochanowskiego na nowym osiedlu, 

rewitalizacja łaźni, rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 4, rozbudowa infrastruktury Zespołu 

Szkół nr 6 w Suwałkach w ramach poprawy jakości kształcenia zawodowego, rewitalizacja 

elewacji I Liceum Ogólnokształcącym. Nadmienił, że oszczędności pozyskane z wymianą 

ulicznego oświetlenia nie pokryją wzrostu kosztów energii elektrycznej. Ten wzrost sprawi,  

że będą droższe koszty utrzymania chociażby placówek oświatowych.  
 

Wiesław Stelmach Skarbnik Miasta odniósł się do rezerwy na podwyżkę wynagrodzeń  

w wysokości 2 mln zł i nie są to jedyne środki, które znalazły się w budżecie miasta, ponieważ 

blisko 3,5 mln zł jest już w planach finansowych naszych jednostek. Skutkiem tego jest 

podwyższenie minimalnego wynagrodzenia, które w naszym mieście pobiera ponad 660 osób.   
 

Tadeusz Czerwiecki – Fabryka Mebli Forte wstrzymuje inwestycje, więc co z ich 

zobowiązaniem odnośnie lotniska? 
 

Czesław Renkiewicz Prezydent Miasta – Fabryka Mebli Forte wpłaciła 7,5 mln zł,  

a 2,5 mln zł jeszcze nie. Żadnego wniosku ani aneksu ze strony fabryki nie ma, więc 

zobowiązanie nadal na nich ciąży. Na prośbę przedsiębiorcy, żeby nie pogorszyć wyniku 

finansowego, zobowiązanie to zostało przeniesione do budżetu miasta na przyszły rok. 
 

Wojciech Pająk – czy pomoc de minimis w dużym stopniu obciąży budżet miasta na przyszły 

rok? 
 

Wiesław Stelmach Skarbnik Miasta – na przyszły rok nie, ponieważ nie ma nowych 

inwestycji. 
 

Kamil Lauryn zapytał, czy kamienice nr 18, 21 i 22 są w tak złym stanie, że jest konieczność 

sfinansowania ich remontu. 
 

Wiesław Stelmach Skarbnik Miasta wyjaśnił, że jeśli nie skorzystamy z dotacji to będzie 

trzeba wydatkować na ten cel własne środki finansowe z budżetu miasta, więc pod względem 

ekonomicznym jest to uzasadnione. 
 

Kamil Lauryn – czy w tej sprawie zostały przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami tych 

kamienic, zwłaszcza, że po ich remoncie wysokość czynszów znacznie wzrośnie. 
 

Czesław Renkiewicz Prezydent Miasta – jest konieczność wykwaterowania tych osób  

do nowych lokali z zasobu mieszkaniowego Miasta. Remont kamienic potrwa ponad rok  

i jeśli mieszkańcy nie będą chcieli do tych kamienic wrócić wówczas zaproponuje się im inny 

lokal mieszkalny. 
 

Wiesław Stelmach Skarbnik Miasta   poinformował, że  Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku uchwałą Nr V-00310-8/19 z dnia 3 grudnia 2019 roku  

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Miasta Suwałki na 2020 rok  

oraz o możliwości sfinansowania  planowanego deficytu wydał opinię pozytywną. 

Członkowie Komisji nie mieli więcej pytań i uwag, wobec czego przystąpili do głosowania. 
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Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -   4 radnych 

przeciw                                        -   0  

wstrzymało się od głosu              -   4 radnych. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie budżetu miasta na 2020 rok. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Ad pkt. 4 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Suwałki na lata 2020-2040. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
 

Wiesław Stelmach Skarbnik Miasta omówił w skrócie przedłożony projekt uchwały. 

Poinformował również, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku 

uchwałą Nr V-00311-8/19 z dnia 3 grudnia 2019 roku w sprawie wyrażenia opinii w projekcie 

uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Suwałki na lata 2020-2040 oraz  

o możliwości sfinansowania  planowanego deficytu wydał opinię pozytywną.  
 

Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag, wobec czego Przewodniczący Komisji 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Suwałki na lata 2020-2040. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -   4 radnych 

przeciw                                        -   0  

wstrzymało się od głosu              -   4 radnych. 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Suwałki na lata 2020-2040. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

 

Ad pkt. 5 

Wolne wnioski. 

 

Bogdan Bezdziecki poinformował, że w dniu 2 grudnia 2019 r. wpłynął do Biura Rady 

Miejskiej wniosek Suwalskiego Ośrodka Kultury o wydanie pozytywnej opinii w sprawie 

umorzenia z urzędu w całości należności przypadającej na rzecz SOK (wniosek stanowi  

załącznik nr 7 do protokołu) oraz korespondencja wysłana z systemu EZD PUW w sprawie 

zawiadomienia o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności 

uchwały w sprawie ustanowienia zasad przyznawania stypendium artystycznego Prezydenta 

Miasta Suwałk dla dzieci i młodzieży (korespondencja stanowi  załącznik nr 8 do protokołu).   

 

Agnieszka Domalewska nawiązując do wniosku Suwalskiego Ośrodka Kultury o wydanie 

pozytywnej opinii w sprawie umorzenia z urzędu w całości należności przypadającej na rzecz 

SOK przypomniała, że sprawa dotyczy koncertu Alannah Myles, który się nie odbył. Agent  

z Francji nie dowiózł artystki do Suwałk. Należność z tego tytułu wynosi ponad 98 tys. zł,  

w tej kwocie zawarte są koszty sądowe i prowadzonej windykacji komorniczej. Suwalski 

Ośrodek Kultury i Regionalny Ośrodek Kultury i Sztuki próbowali odzyskać wierzytelność  

od agencji francuskiej. Agencja we Francji nie istnieje, a okres przedawnienia w tym kraju 

wynosi 5 lat. W związku z powyższym nie ma możliwości ściągnięcia długu.  
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 Druga sprawa dotyczy wszczęcia postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia 

nieważności uchwały w sprawie ustanowienia zasad przyznawania stypendium artystycznego 

Prezydenta Miasta Suwałk dla dzieci i młodzieży. Wojewoda Podlaski w dniu 29 listopada br. 

zawiadomił o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności  

wymienionej uchwały z powodu braku określenia wysokości stypendium artystycznego. Ażeby 

zapobiec unieważnienia uchwały Prezydent wystosował do Wojewody pismo z informacją,  

że wyraża się wolę zmiany zapisów dotyczących określenia wysokości stypendium.   Natomiast 

w dniu 5 grudnia br. otrzymano dodatkowo informację Starszego Inspektora Wydziału Nadzoru 

i Kontroli Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku z podaniem większej ilości 

zarzutów co do zapisów tej uchwały. Uwzględnienie tych wszystkich uwag spowoduje zmianę 

istoty całej uchwały. Dlatego też zastanawiamy się, czy dokonać tych zmian, czy też czekać  

na ostateczne rozstrzygnięcie nadzorcze.  

 

Czesław Renkiewicz Prezydent Miasta zasugerował, żeby udzielić odpowiedzi Wojewodzie 

Podlaskiemu w brzmieniu „w nawiązaniu do pisma z dnia 29 listopada br. i w związku  

z informacją, która wskazuje na znacznie większą ilość nieprawidłowości w uchwale, z którymi 

nie zgadzamy się, oczekujemy na rozstrzygnięcie nadzorcze”. 

 

Członkowie Komisji zgodzili się z Prezydentem Miasta odnośnie wyżej omawianej sprawy.  

 

Kamil Lauryn – 1700 osób podpisało się pod petycją w sprawie herbu Miasta Suwałk. Uważa, 

że należy wysłuchać głosu mieszkańców i raz jeszcze przeanalizować tę sprawę. 

 

Czesław Renkiewicz Prezydent Miasta przyznał, że wpłynęła do niego petycja mieszkańców 

w sprawie herbu, lecz nie jest on właściwym organem do jej rozpatrzenia. Ta sprawa leży  

w kompetencji Rady Miejskiej, dlatego skierował pismo do Przewodniczącego Rady  

o rozpatrzenie tej petycji. 
 

Jacek Niedźwiedzki zaproponował, żeby tradycją stały się odwiedziny radnych z paczką 

mikołajową, w okresie Świąt Bożego Narodzenia, w Pogotowiu Opiekuńczo-Wychowawczym, 

w którym jest około 28 dzieci.  
 

Wojciech Pająk w związku z otwarciem filii w SOK'u przy ul. Noniewicza, które nastąpi 

prawdopodobnie w lutym przyszłego roku zgłosił wniosek, aby zaprosić do tego budynku 

suwalskie organizacje młodzieżowe w celu jego zaprezentowania i przedstawienia możliwości 

z jego korzystania. 
 

Marek Lech Zborowski-Weychman nawiązując do powyższej wypowiedzi zasugerował, 

żeby zorganizować to spotkanie dla szerszej grupy osób a nie tylko dla młodzieży, np. w formie 

otwartego dnia oraz dowiedzieć się od ludzi, jakie są ich oczekiwania odnośnie tego obiektu.  
 

Na tym protokół zakończono.    
  

Przewodniczący  

Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 

Rady Miejskiej w Suwałkach 
 

Bogdan Bezdziecki 

 

 
Protokół sporządziła: 
     
Katarzyna Gałazin 

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej    

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


